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Oktober 2023 

Lenas hjørne 
Kjære alle lesere av vårt nyhetsbrev 

Alt har en ende og nå er det min tur til å si farvel til NAV Hjelpemiddelsentral Nordland. 

Jeg har takket ja til å bli politiker på heltid. Spennende og selvvalgt, men likevel trist. 

Har hatt noen flotte år som Avdelingsdirektør på denne fine arbeidsplassen. Du skal 

lete lenge for å finne et sted med mer dedikerte medarbeidere enn her hos oss. 65 personer som hver dag jobber 

for smartere og bedre løsninger for våre innbyggere. På vår hjelpemiddelsentral finner du fagfolk innen de fleste 

områder innen kommunikasjon, bevegelse, logistikk og teknisk.   

Med dette ønsker jeg deg en god lesning i dette nyhetsbrevet. 

 

Takk for meg! Hilsen Lena Breivik 

 

NAV Hjelpemiddelsentral Nordland er nå i en rekrutteringsprosess for å få på plass ny avdelingsdirektør. 

Stillingsannonsen er ute allerede og i påvente av tilsetting vil avdelingsdirektør fra NAV Hjelpemiddelsentral 

Vestland – Sogn og Fjordane, Frode Hovland, være fungerende enhetsleder for oss i Nordland.  
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Velkommen til lunsj webinar  

14.november 11.00- 12-00 

Presentasjon av Boligteamet, Barneteamet og Arbeid- og ut-
danningsteamet ved Nav Hjelpemiddelsentralen Nordland 

Vi ønsker å formidle: 
- Informasjon om hva teamene bidra med hver for seg og 
tverrfaglig. 

- Hvordan dere kan benytte vår kompetanse i brukersaker. 

- Vi ønsker tilbakemelding på tema, utfordringer og problems-
tillinger dere møter på disse områdene. 

 

Målgruppe: 

Ergo- og fysioterapeuter, Ansatte innen oppvekst 

Arbeidsmarkedsbedrifter, NAV- kontorer, 3.linjetjeneste  

 

Påmeldingsfrist fredag 10.november. 

Påmeldte vil etter fristen få tilsendt link på Teams. 

 

Gå til påmelding her 

https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/
a167U000004TnLyQAK 

 

Velkommen 

Bemanningssituasjonen på avdeling Bevegelse 
  

Vi vil være færre rådgivere på jobb på avdeling Bevegelse i en lengre periode fremover. Dette gjelder spesielt områ-

dene Bolig og Bevegelse voksne/eldre. Dere vil merke at saker tar lengre tid enn vanlig, og vi kan være vanskeligere 

å nå på telefon. Vi håper dere har forståelse for dette og oppfordrer alle til å bruke e-post når dere har spørsmål til 

rådgiverne. Fra våren 2024 regner vi med å være tilbake for fullt. 

En vennlig påminnel-

se. Det er viktig at 

utfylt tilleggsskjema 

for fastmontert hjel-

pemiddel i bolig følger 

med henvisning/

søknad, like viktig er 

det at godkjenning 

skjema er gjennom-

gått med og under-

skrevet av huseier føl-

ger med, fullmaktsskjema er ikke tilstrekkelig. 

Bilder i saker som gjeler bolig ønsker vi følger 

med når dere sender inn søknad, eller at de sen-

des på e-post til nav.hot.nordland.bolig@nav.no. 

Når tilleggsskjema, nødvendige underskrifter og 

bilder mangler, bruker rådgivere hos oss ekstra 

tid på å innhente dette. Hvis alle etterstreber 

dette sparer vi unødvendig bruk av tid ute i kom-

munene og hos oss, og innbygger vil kunne opp-

leve raskere saksbehandling. 

Tilleggsskjema for  

fastmonterte  

hjelpemidler i bolig. 

Bemanningssituasjonen på Tolketjenesten 

Vi har dessverre redusert bemanning på tolketjenesten i en periode fremover. Vi oppfordrer derfor alle til å bestille 

tolk så tidlig som mulig, helst via vår digitale bestillingsløsning. Tolkeoppdrag som kommer på kort varsel kan bli 

utfordrende å skaffe tolk til. Når du sender inn bestilling er det viktig at du beskriver hva du har behov for i tilleggs-

informasjonen slik at vi kan ta gode avgjørelser i prioriteringen. Du må gjerne også kommentere om dette er et 

oppdrag du tenker kan løses via skjerm dersom vi ikke kan skaffe oppmøtetolk. 

https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/a167U000004TnLyQAK
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/a167U000004TnLyQAK
mailto:nav.hot.nordland.bolig@nav.no
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Fra mandag 2. oktober var det mulig å bestille et begren-

set utvalg av deler til reparasjoner på NAV sine hjelpe-

midler. I første omgang vil det gjelde hjul, batterier og 

lader til Minicrosser, X850 og Comet/Orion og dekk, 

slanger og svinghjul til Panthera manuell rullestol. Hvis 

dere bestiller batterier, må dere ha gjennomført opplæ-

ring i batteribytte hos NAV Hjelpemiddelsentral. Dette 

må dere bekrefte at dere har gjennomført før dere kan 

sende inn bestilling på batteri ved å hake av for dette. 

For å kunne bestille deler, må dere registrere hvilket ar-

tikkelnummer og serienummer det er på produktet som 

skal repareres. Dere får da opp en oversikt over aktuelle 

deler for valgt hjelpemiddel. Etter at dere har valgt del

(er), og trykket send inn bestilling, må dere identifisere 

dere via BankID. Dette fordi vi trenger å sjekke at du er 

ansatt i en kommune, og at innbyggeren (bruker) som 

trenger reparasjon bor i samme kommune som du job-

ber.  

Denne løsningen er helt ny, og vi jobber med videreut-

vikling slik at det skal være enklest mulig for dere å be-

stille riktig del til reparasjoner. Pr nå er det et begrenset 

utvalg deler, men vi kommer til å utvide med flere deler 

etter hvert som vi lærer mer om hvordan løsningen fung-

erer. Vi er derfor avhengig av tilbakemeldinger fra dere, 

så vi setter stor pris på om dere benytter tilbakemel-

dingsmuligheten som vil dukke opp i nedre høyre hjørnet 

når dere bruker løsningen. 

https://www.nav.no/hjelpemidler/delbestilling/  

Til alle kommunale teknikere 

NAV Hjelpemiddelsentral vil gjøre flere reparasjoner av hjelpemiddel med hjelp av egne ansatte fremover, isteden-

for å kjøpe tjenestene. Vi holder på å legge om deler av driften for å komme endringene i møte. I forbindelse med 

dette vil det kunne bli noe lengre ventetider. Saker knyttet til reparasjon blir prioriterte fortløpende, og vi skal for-

søke å unngå at endringene får unødvendige konsekvenser for innbyggere med særlige behov.  

Vi jobber kontinuerlig for å holde ventetidene nede. I tillegg til å gjøre interne endringer i rutiner og arbeidsforde-

ling, har vi tilsatt to nye hjelpemiddelteknikere på avdeling Teknisk.  

Lengre ventetider på reparasjon  

Informasjon om hjelpemidler og rammeavtaler på hjelpemiddelområdet finner du i dag i Hjelpemiddeldatabasen. 

På sikt skal Hjelpemiddeldatabasen erstattes av et nytt nettsted som heter Finnhjelpemidler. Er du nysgjerrig på 

hvordan det nye nettstedet blir? Da kan du ta en nærmere titt innom allerede nå.  

Finnhjelpemidler er under arbeid, testing og utvikling, og er ikke et ferdig produkt ennå. Utover høsten jobber ut-

viklere, designere, fagpersoner og brukerpanel videre med utvikling av nettsiden. Når sida fungerer bra nok, vil Hjel-

pemiddeldatabasen bli slått av og erstattet med Finnhjelpemidler.  

Gå til Finnhjelpemidler.no 

"Finnhjelpemidler" erstatter Hjelpemiddeldatabasen  

Produktvideoer 

Her finner du korte presentasjoner (videoer) av hjelpemidler på rammeavtale med NAV.  
Vi startet med rammeavtaler som var nye i 2020 og legger fortløpende til nye rammeavtaler. 
Det er leverandørene som lager videoene og legger dem ut på sin videoplattform. 
https://www.kunnskapsbanken.net/produktvideoer/ 

https://www.nav.no/hjelpemidler/delbestilling/
http://www.finnhjelpemidler.no
https://www.kunnskapsbanken.net/produktvideoer/
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Har du tatt godkjenningskurs før 2019? Da anbefaler vi deg å ta 

de oppdaterte godkjenningskursene i Kunnskapsbanken. I 2019 

kom løsninga der du logger inn i Kunnskapsbanken for å ta kurs. 

Kursene du tar blir lagret, slik at du kan hente de fram igjen når 

du vil. Innholdet i godkjenningskursene er også revidert. Blant 

annet ble kurset ‘Senger og personløftere’ erstattet av to nye 

kurs: ‘Personløftere og seil’ og ‘Seng’. Vi fikk også kurset 

‘Elektromedisinsk utstyr’, som er obligatorisk å ta før andre 

godkjenningskurs og som erstatter deler av innholdet i de gamle kursene.   

De gamle godkjenningskursene er merket som utgåtte i Kunnskapsbanken. Formidlere med utgåtte kurs beholder  

foreløpig godkjenningen, men blir likevel anbefalt å ta de nye og oppdaterte kursene.  

Du kan lese mer om godkjenningskurs på Kunnskapsbanken https://www.kunnskapsbanken.net/?s=godkjenningskurs 

Trenger du å oppdatere hjelpemiddelkompetansen?  

Her er noen gode råd for sikker bruk av elektrisk rullestol 

(scooter) i vinterhalvåret.  

En elektrisk scooter skal erstatte tapt eller redusert 

gangfunksjon. Den kan derfor brukes på ulike arenaer og 

forskjellig føre. En elektrisk scooter har imidlertid noen 

begrensninger som det er viktig å være klar over dersom 

den er tenkt brukt i vinterhalvåret. Som for gående per-

soner vil en scooter ha sine begrensninger når det er 

glatt ute. På enkelte typer føre om vinteren, kan det 

være verdt å vurdere å la scooteren stå. Verken vanlige 

dekk eller piggdekk vil være tilstrekkelige for å sikre god 

fremkommelighet eller hindre at den sklir utilsiktet. Ved 

kjøring på vinteren vil det alltid være en fordel å slippe 

ut noe luft av dekkene slik at hvert enkelt dekk får større 

flate mot bakken. Vær da OBS på at kjørelengden redu-

seres mye. Det å sørge for at det er strødd på egen 

gårdsplass og i bakker rundt egen bolig er alltid viktig og 

nødvendig, noe også gående må gjøre for å minske risi-

koen for å falle. Dersom det vurderes piggdekk på scoo-

teren er det viktig å påpeke hvilke begrensninger slike 

piggdekk har. Med korrekt lufttrykk i et dekk vil det mak-

simalt være 0-2 pigger i bakken, altså 8 pigger for alle 

dekk tilsammen. Piggdekk vil i hovedsak kun være fordel-

aktig i bruk på ren is, og da likevel ha begrenset effekt. Er 

det snø eller slaps på isen, når ikke piggene ned til isen, 

og har følgelig liten eller ingen effekt. Og med piggdekk 

kan ikke scooteren brukes innendørs, for eksempel på 

butikker og kjøpesenter.  

 

SØKNAD  

Dersom bruker og kontaktperson i kommunen vurderer 

alle alternativer, fordeler og ulemper, og konkluderer 

med at det vil være nødvendig med piggdekk, må dette 

søkes om. I søknaden må det fremgå hvilke vurderinger 

som er gjort og hva som er prøvd av nevnte tiltak. I søk-

naden må det også fremgå hvem som skal skifte hjulene 

vår og høst, da hjulskifte ligger utenfor NAV sitt ansvars-

område.  

Elektrisk rullestol på vinterføre  

https://www.kunnskapsbanken.net/?s=godkjenningskurs
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NAV Hjelpemiddelsentral benytter digital bestilling av 

tolk. Du logger inn på tolkebestilling.nav.no  

 

Du må benytte BankID for sikker innlogging. BankID 

benyttes for å ivareta personvernet til brukere og be-

skytte sensitive helseopplysninger.  

Du finner en brukerveiledning for bestillingsløsningen 
på kunnskapsbanken:  
https://www.kunnskapsbanken.net/wp-content/
uploads/2023/06/Veiledning-bestillingslosning-tolk-
230622.pdf Løsningen er under utvikling, så nye funk-
sjoner vil bli lagt til fortløpende.   
 
Ta gjerne kontakt med oss på telefon 95 18 64 17 om du har spørsmål. 

Bestilling på tolk til hørselshemmede, døve og  

kombinert syns- og hørselshemmede 

Den mest vanlige klasseromsløsningen består av trådløse mikrofoner, forsterker, ladere og høyttalere.  

Dette kalles et lydutjevningsanlegg. 

Det brukes gjerne to lærermikrofoner og elevmikrofoner som deles av 2 og 2 elever slik at alle blir hørt. Mikrofone-

ne gir god struktur da det er kun én om gangen som har ordet via mikrofonene. Høyttalerne kan også kobles opp 

for å sende annen audiolyd (for eksempel fra prosjektor) ved behov. 

Om eleven har fått hørselsutstyr, er det viktig å gjøre seg kjent med det og bruke dette konsekvent – også ute om 

det er mulig. Det er viktig å bruke utstyret riktig og følge opp om det oppstår feil. Når elever har gode opplevelser 

med bruk av hørselsutstyr vil det gi større motivasjon til å fortsette å bruke det gjennom hele skoleløpet. 

Vedlikehold og bruk av lydutjevningsanlegg | Kunnskapsbanken  

Vedlikehold og bruk av lydutjevningsanlegg 

Produktvideoer om senger | Kunnskapsbanken 

Komfyrvakt kan redde liv | Kunnskapsbanken 

Prizmo Go | Kunnskapsbanken 

Tegnordbok-apper | Kunnskapsbanken 

Nytt på Kunnskapsbanken 

https://www.kunnskapsbanken.net/wp-content/uploads/2023/06/Veiledning-bestillingslosning-tolk-230622.pdf
https://www.kunnskapsbanken.net/wp-content/uploads/2023/06/Veiledning-bestillingslosning-tolk-230622.pdf
https://www.kunnskapsbanken.net/wp-content/uploads/2023/06/Veiledning-bestillingslosning-tolk-230622.pdf
https://www.kunnskapsbanken.net/horsel/tilrettelegge-for-horselsvansker-i-skolen/vedlikehold-og-bruk-av-lydutjevningsanlegg/
https://www.kunnskapsbanken.net/produktvideoer-om-senger/
https://www.kunnskapsbanken.net/komfyrvakt-kan-redde-liv/
https://www.kunnskapsbanken.net/prizmo-go-instant-text-ocr/
https://www.kunnskapsbanken.net/tegnordbok-apper/
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Filmen forteller på en enkel måte hvem som gjør hva i hjelpemiddelprosessen, og hvordan 

man går fram når man trenger et hjelpemiddel. Den er ca. 3 minutter lang og er tekstet. 

Lenke til filmen Velkommen til NAV Hjelpemiddelsentral 

Se film om hjelpemiddelprosessen  

Vi har innført nye, nasjonale 

rutiner i forhold til støyprop-

per. En vesentlig endring fra 

tidligere er at det må ligge 

pristilbud ved søknaden og at 

bruker i etterkant av positivt 

vedtak selv anskaffer proppene i henhold til pristilbudet. 

NAV Hjelpemiddelsentral betaler i etterkant ut tilskudd og 

bruker får slik refundert sine utgifter på støyproppene.  

Det er fortsatt slik at mange vil ha nytte av behandling for sin 

lydoverfølsomhet og ytterst få som får og bør bruke støy-

propper. Les mer om støypropper, konsekvenser av overfor-

bruk og de nye rutinene her; 

https://www.nav.no/stoypropper 

Nye rutiner – støypropper 

Vi tilbyr ulike kurs, webinar og kompetansehe-
vingsformer på alle fagområder både lokalt og 
nasjonalt (se kurskalender). Vi holder «digital 
drop in» på hørselsområdet 1 time hver måned 
og tilbyr hospitering for kontaktpersoner i 
kommunen som ønsker det. Vi ønsker innspill 
til hva du og ansatte i din kommune har behov 
for av kompetanseheving, og forslag til innhold 
i kurs, webinar og digitale drop in.  
Send inn forslag til inger.lise.neef@nav.no .  

Hjelp oss å bli bedre – 
hvilken kompetanse-
heving har du og dine 
kolleger behov for 

Søke bevegelseshjelpemidler 
Er du ny begrunner eller noen ganger i tvil om hvilket skjema du skal velge? 

Fortvil ikke, nå har vi laget en hjelpe-video. 

Flere og flere hjelpemidler blir mulig å søke på digitalt, følg med.  

Tid: Onsdag 22.november 2023, kl. 10.00 - 11.00 - Webinar 

Leverandør vil gjennomgå de hjelpemidlene og tilbehør som er på 

avtale. Vil også snakke om hva en bør tenke på ved montering av 

komfyrvakter, og de utfordringene som er ved installasjon og bruk 

Målgruppe: kommunale teknikere og kommunekontakter 

Meld deg på her. Frist 17. nov. kl. 14.30 

Gjennomgang av komfyrvakt på avtale 

https://www.youtube.com/watch?v=BHonC_WMEOM
https://www.nav.no/stoypropper
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/?tema=Hjelpemidler%20og%20tilrettelegging
mailto:inger.lise.neef@nav.no
https://arbeidsgiver.nav.no/kursoversikt/a167U0000010mrIQAQ


7 

 

I juni lanserte NAV en ny skjemaoversikt på nav.no. Den-

ne erstatter det ytterste laget i den tidligere skjemaover-

sikten, og gir nye innganger til skjema og søknader på 

nav.no. 

Dette gjelder alle skjema på nav.no. For søknader og 

andre skjemaer til NAV Hjelpemiddelsentral, er det store 

endringer. 

Må aktivt velge rolle 

Tilleggsskjemaene (T01, T02 osv.) til det vanlige søknads-

skjemaet for hjelpemidler (NAV 10-07-03), er heretter 

bare tilgjengelig på skjemaoversikten som er beregnet 

for samarbeidspartnere – hjelpemiddelformidlere. 

Det vil si at alle som går inn på oversikten for personbru-

kere, eller via andre sider på nav.no, ikke vil finne disse 

skjemaene. 

For å komme til oversikten for samarbeidspartnere, må 

du aktivt velge fanen «Samarbeidspartner» helt øverst 

på nav.no 

Se hvordan på link under 

https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-
hele-landet/tilleggsskjema-til-soknad-om-hjelpemidler
-i-ny-skjemaoversikt-pa-nav.no 

Tilleggsskjema til søknad om hjelpemidler i ny 
skjemaoversikt på nav.no 

Bildestøtte-materiellet er et supplement i samhandling med innvandrere og flyktninger 
som har behov for hjelpemidler. Målet er økt forståelsen for hjelpemiddelsystemet og 
brukermedvirkning.  Se video. Lenke på QR kode. 

Ny i Norge: Bilde- og samtalestøtte  
i møte med NAV Hjelpemiddelsentral 

Vi informerte i forrige nyhetsbrev om at NAV 
Hjelpemiddelsentral Nordland tilbyr utlån av 
synskofferter.  Koffertene inneholder kartleg-
gingsutstyr og noen av de vanligste synshjelpe-
midlene. Vi er nå godt i gang med utlån av disse, 
og har flere kofferter klare til bruk. De første 
kommunene har allerede gjort seg gode erfa-
ringer, og ser stor nytte av å ha synshjelpemidler 
tilgjengelige til kartlegging/utredning av behov 
for sine innbyggere.  

Lån av synskoffert hever kvaliteten på tjeneste-
ne til innbyggere med nedsatt synsfunksjon, og 
bidrar til en enklere utrednings- og formidlings-
prosess for begrunner i kommunen.  

Er du synskontakt eller har ansvar for innbyggere med 
synsnedsettelser i din kommune, og ønsker å høre mer 
om lån av synskoffert, kan du kontakte rådgiver på syn 
Hege Anita Stene; Hege.Anita.Stene@nav.no eller Joachim 
Seyzeriat; Joachim.Seyzeriat@nav.no 

Utlån av Synskoffert til 
kommunene 

 For å finne informasjon om hjelpemidler på 

nav.no gjøre du følgende – 

Åpne siden nav.no 

Velg boks for Hjelpemidler og tilrettelegging 

Velg tema du har behov for informasjon om 

  

Siden viser alle fagområdene NAV Hjelpemiddel-

sentral jobber med. I tillegg kan du klikke deg 

videre hvis du vil vite mer om tolketjenesten, 

kurs, søknader, skjemaer, bilstøtte, m.m.  

De nyeste publiserte sidene er  

 bevegelse 

 bolig 

Gå direkte til siden på nav.no her 

https://www.nav.no/hjelpemidler 

Nye og oppdaterte sider 

om hjelpemidler på nav.no 

https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/tilleggsskjema-til-soknad-om-hjelpemidler-i-ny-skjemaoversikt-pa-nav.no
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/tilleggsskjema-til-soknad-om-hjelpemidler-i-ny-skjemaoversikt-pa-nav.no
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/nyheter-hele-landet/tilleggsskjema-til-soknad-om-hjelpemidler-i-ny-skjemaoversikt-pa-nav.no
mailto:Hege.Anita.Stene@nav.no
mailto:Joachim.Seyzeriat@nav.no
https://www.nav.no/bevegelse
https://www.nav.no/tilrettelegge-bolig
https://www.nav.no/hjelpemidler
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Nyansatte 

Mitt navn er Frode Kletteng 
og er nyansatt på teknisk 
avdeling. 

52 år og bor på Tverlandet. 

Tidligere jobbet som bilme-
kaniker i 27 år. 

Har også jobbet som motor-
mann hos hurtigruten ms 
Lofoten i 4 år. 

Mitt navn er Lasse Johansen 

24 år gammel. Jeg er fra 

Bodø, og er utdannet bilme-

kaniker, har holdt på med 

bil siden jeg tok fagbrev.  

Nå er jeg kommet til NAV 

Hjelpemiddelsentral og  

jobber på teknisk avdeling.  

Vi oppfordrer til å benytte digital behovsmelding i hørselssaker der man kan.  

Foreløpig er dette mulig på Post 1, 3, 5, 6, 12, og 13 i rammeavtalen for hørselshjelpemidler. Det jobbes med å 

utvide dette til å gjelde hele rammeavtalen for hørselshjelpemidler og også de andre rammeavtalene.  

Skjema for bytte av hjelpemiddel kan 

benyttes når et hjelpemiddel er utslitt 

eller ødelagt, eller når det er nødvendig 

med samme hjelpemiddel i en annen 

størrelse. Du kan bare bytte til hjelpe-

middel tilsvarende det produktet du alle-

rede har. Du tar selv kontakt med kom-

munen, som vurderer om hjelpemidde-

let skal byttes.  

Vi får ofte bytteskjema med brevpost 

direkte til hjelpemiddelsentralen. Vi min-

ner om at skjemaet skal sendes med 

førsteside til NAV Skanning. Når vi får 

skjemaet til hjelpemiddelsentralen må vi 

sende det videre, og bruker må vente lenger på nytt hjelpemiddel. 

Har du endra behov som gjør at du trenger en annen løsning, kan du ikke  

bruke bytteskjema – da må du sende søknad. Det samme gjelder ved ut-

skifting av fastmonterte hjelpemidler. 

Send bytteskjema til skanning  

Digital behovsmelding 

Hastesaker gjelder for:  

•  Terminalfase / palliativ behandling  

•  ALS  

• Bruker som har, eller står i fare for utvikling av trykksår  

Når det gjelder utskriving fra institusjon så vil diagnose og behov være  

styrende for om saken defineres som hastesak og behandling i henhold til 

etablerte rutiner. Dette etter dialog med oss.  

Hastesaker omfatter alle produkter som kan hentes eller sendes fra lager 

umiddelbart eller etter avtale innen 1 til 3 dager . 

Hva kjennetegner en hastesak i 

hjelpemiddelsystemet? 
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Nytt på Kunnskapsbanken:  

Temaside om tilrettelegging 
i skole og barnehage  

Hjelpemidler kan støtte barns utvikling og bidra til at de opplever mestring og deltakelse. Både hjelpemidler og til-

rettelegging må tilpasses etter hvert som barnet vokser og utvikler seg, og derfor er det viktig med riktig oppfølging 

til rett tid.  

På Kunnskapsbanken finner du nå en ny temaside med informasjon om tilrettelegging i skole og barnehage.  

Målgruppa for informasjonen er fagpersoner, foresatte og barn og unge som bruker hjelpemidler. 

  

Les mer om tilrettelegging i barnehage og skole på Kunnskapsbanken https://www.kunnskapsbanken.net/barn/ 

Funksjonsassistanse skal bidra til at du kan skaffe deg eller beholde ordinært arbeid hvis du har fysiske funksjons-
nedsettelser eller sterkt nedsatt syn. Tiltaket dekker utgifter til nødvendig praktisk hjelp i arbeidssituasjonen. 
 
Hvem kan få funksjonsassistanse i arbeidslivet 
 
       Du kan få funksjonsassistanse hvis 
 

- du har fysisk funksjonsnedsettelse eller sterkt nedsatt syn   
- du er i ordinært lønnet arbeid   
- tiltaket er nødvendig for at du skal kunne stå i jobb 
 

Lærlinger som har lærlingekontrakt og mottar lærlingelønn, kan også benytte tiltaket så lenge kontrakten varer. 
Har du arbeid med lønnstilskudd, kan også tiltaket benyttes. 
 
Annen tilrettelegging og aktuelle hjelpemidler må være avklart før behovet for funksjonsassistanse blir vurdert. 
NAV kan også gi inkluderingstilskudd til arbeidsgivere som har dokumenterte merutgifter til tilrettelegging av en 
arbeidsplass eller tiltaksplass. Dette kan gis i tillegg til funksjonsassistansen. 
 
Funksjonsassistanse har du så lenge du har behov for det og fyller vilkårene. Antall timer funksjonsassistanse vurde-
res individuelt ut fra dine behov og din arbeidssituasjon. Du kan likevel maksimalt få innvilget så mange timer som 
du faktisk er i ordinært lønnet arbeid. 
 
NAV vurderer årlig, i samarbeid med deg og din arbeidsgiver, om tiltaket fungerer for deg. Dersom behovet ditt end-
rer seg, skal assistansen justeres eller avsluttes. 
 
Les mer om funksjonsassistanseordningen på nav.no 
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-tilrettelegging/tilrettelegging/arbeid-og-utdanning/
funksjonsassistanse-i-arbeidslivet  

Funksjonsassistanse i arbeidslivet 

https://www.kunnskapsbanken.net/barn/
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-tilrettelegging/tilrettelegging/arbeid-og-utdanning/funksjonsassistanse-i-arbeidslivet
https://www.nav.no/no/person/hjelpemidler/hjelpemidler-og-tilrettelegging/tilrettelegging/arbeid-og-utdanning/funksjonsassistanse-i-arbeidslivet
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KONTAKT OSS 
 

NAV Hjelpemiddelsentral Nordland 

Gateadresse: 

Haakon VII gt. 98, 8004 BODØ 

Postadresse: 

Postboks 374, 8001 BODØ 

Telefon: 

407 02 818 

Åpningstid: 

09:00 –14:30 

E-post: 

nav.hot.nordland@nav.no 

 

NAV HMS Nordland på internett 

 

Redaksjon nyhetsbrev: 

Mariann Høidahl 

Runa Johansen 

Håvard Horn 

Inge Karlsen 

Bjarte Løvås 

Per Øyvind Roseth 

Susanne M. Skille 

 

Her finner du 

tidligere nyhetsbrev 

Nå kan man søke om stol med oppreisningsfunksjon i 

digital behovsmelding 

Fra 21. september ble det i digital behovsmelding 

mulig å søke om stol med oppreisningsfunksjon. 

Fra 1. juli ble det nye 
satser på noen av våre 
tilskuddsordninger 

Tilskudd til PC: 3448,- 

Tilskudd til rimelige hjelpemidler  

(småhjelpemidler): 2130,- 

Løftestol på digital 

behovsmelding 

Rammeavtaler 

NAV følger regelverket for offentlige anskaffelser, 

og inngår avtaler om kjøp av hjelpemidler som sik-

rer brukerne hensiktsmessige hjelpemidler etter 

folketrygdloven. Hver avtale gjelder for en avgren-

set tidsperiode. 

 

Fra 1. september gjelder ny rammeavtale for hjel-

pemidler innen omgivelseskontroll. Avtalen om-

fatter låseutstyr, porttelefoner, fjernstyringssys-

tem og automatikk for dører, vinduer og gardiner. 

Avtalen for vogner og hjelpemidler til sport og ak-

tivitet er forlenget til 1. juni 2024. Avtalene for 

syntetiske hjelpemiddel er forlenget til 31. august 

2024.  

Ny avtale for ganghjelpemidler 

NAV har gjennomført anbudskonkurranse for gang-

hjelpemidler. Avtalen trer i kraft 01.01.2024 og har 

en varighet på to år med mulighet for forlengelse.    

 

Du finn alle rammeavtalar for hjelpemiddel på 

Hjelpemiddeldatabasen.  

NAV Hjelpemiddelsentral Nordland oppfordrer til å sette i gang søknads-

prosessen på aktivitetshjelpemidler for de over 26 år. 

Det bevilges nye midler over nyttår. Bevilgingen blir erfaringsmessig brukt 

opp på starten av året. Det kan derfor være hensiktsmessig å ha søknad 

inne allerede i januar/februar. 

AKT 
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